プレスリリース （コード番号：4839  プライム市場）

各位

2022年5月20日

株式会社 WOWOW

代表取締役 社長執行役員  田中 晃

役員人事について

当社は、2022 年3月25日付「監査等委員会設置会社への移行に関するお知らせ」にて開示したとおり、2022年

6月22日開催予定の第38回定時株主総会での承認を前提として、同日付で監査等委員会設置会社へ移行いたし

ます。

これに伴い、本日開催の取締役会において、監査等委員会設置会社移行後の役員人事の異動につきまして下記

のとおり内定いたしましたので、お知らせいたします。本異動につきましては、2022年6月22日開催予定の第

38回定時株主総会および同日開催予定の取締役会の決議をもって選任が正式に決定される予定です。

なお、監査等委員会設置会社への移行に伴う定款の一部変更につきましては、本日付の「定款の一部変更に関

するお知らせ」にて別途開示しております。

(1)取締役候補者（常勤8名、非常勤7名）

代表取締役
田中 晃

（たなか あきら）

取締役
田代 秀樹

（たしろ ひでき）

取締役
熨斗 賢司

（のし けんじ）

取締役
水口 昌彦

（みずぐち まさひこ）

取締役
山本 均

（やまもと ひとし）

取締役
尾上 純一

（おのうえ じゅんいち）

取締役
郡司 誠致

（ぐんじ まさのり）

取締役（非常勤）
大友 淳

（おおとも じゅん）

取締役（非常勤）
清水 賢治

（しみず けんじ）

取締役（非常勤）

※新任

福田 博之

（ふくだ ひろゆき）

https://corporate-cms.wowow.co.jp/

取締役（非常勤）

※新任

永井 聖士

（ながい きよし）

取締役　監査等委員

※新任

山内 文博

（やまのうち ふみひろ）

取締役　監査等委員（非常勤）

※新任

草間 高志

（くさま たかし）

取締役　監査等委員（非常勤）

※新任

髙橋 秀行

（たかはし ひでゆき）

取締役　監査等委員（非常勤）

※新任

村井 満

（むらい みつる）

(2)執行役員（9名）

社長執行役員
田中 晃

（たなか あきら）

常務執行役員
田代 秀樹

（たしろ ひでき）
コンテンツ戦略、コンテンツ制作、スポーツ担当

常務執行役員
熨斗 賢司

（のし けんじ）

技術・ICT担当

(株)アクトビラ 代表取締役社長 ※1

常務執行役員
水口 昌彦

（みずぐち まさひこ）
事業担当

常務執行役員

※昇任

山本 均

（やまもと ひとし）

経営戦略、事業開発、リスク管理担当

常務執行役員

※昇任

尾上 純一

（おのうえ じゅんいち）

経理、人事総務、SDGs担当

常務執行役員

※昇任

郡司 誠致

（ぐんじ まさのり）

カスタマーエクスペリエンス担当

執行役員
大塚 治夫

（おおつか はるお）
事業担当補佐、グループ会社担当

執行役員
石津 道弘

（いしづ みちひろ）
技術・ICT担当補佐

※1　2022年6月23日開催予定の(株)アクトビラの株主総会・取締役会にて就任予定

(3)理事（5名）

理事

山崎 一郎

（やまざき いちろう）
(株)WOWOWコミュニケーションズ 代表取締役社長執行
役員 ※1

理事
大熊 和彦

（おおくま かずひこ）
(株)WOWOWプラス 代表取締役社長 ※2

理事
峯崎 順朗

（みねざき よしろう）
WOWOWエンタテインメント(株) 代表取締役社長 ※3

理事
 小西 真人

（こにし まさと）

WOWOWエンタテインメント(株) 取締役副社長 ※3

理事

藤森 祥

（ふじもり あきら）
WOWOWエンタテインメント(株) 取締役副社長 ※4

※1　2022年6月14日開催予定の(株)WOWOWコミュニケーションズの株主総会・取締役会にて就任予定

※2　2022年6月15日開催予定の(株)WOWOWプラスの株主総会・取締役会にて就任予定

※3　2022年6月16日開催予定のWOWOWエンタテインメント(株)の株主総会・取締役会にて就任予定

※4　2022年6月16日開催予定のWOWOWエンタテインメント(株)の株主総会・取締役会にて退任予定

(4)相談役(2022年6月22日付)

相談役
黒水 則顕

（くろみず のりあき）

(5)退任取締役・監査役(2022年6月22日付)

取締役 (非常勤)
石川 豊

（いしかわ ゆたか）

取締役 (非常勤)
石澤 顕

（いしざわ あきら）

監査役
利根川 一

（とねがわ はじめ）

監査役 (非常勤)
梅田 正行

（うめだ まさゆき）

(6)退任顧問 (2022年6月30日付)

顧問（非常勤）
大髙 信之

（おおたか のぶゆき）

以上

報道関連・IR関連のお問い合わせ
⼈事総務局広報・IR部 TEL:03-4330-8080

E-mail:corp.support@wowow.co.jp